
TO R: s styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund får härmed avge berät­
telse över fövbundets verksamhet för tiden från årsmötet den 29 oktober 1971 till 
denna dag. 

Styrelsen har haft följande sammansättning: 

Ordförande: Fögderidirektören Elis Winnermark, Borås; 
V. ordförande: Förste fögderisekreteraren Henry Eidås, Tyresö; 
Ledamöter: Fögderidirektören S. 0. Grigholm, Gävle; 

Fanjunkaren John Pettersson, Sollefteå; 
Fögderidirektören Torbjörn Vester, Malmö; 

Suppleanter: Förste länsassistenten Alf Andersson, Jönköping; 
Fögderisekreteraren Eric Palmquist, Karlstad. 
Stationsmästaren Hilding Lindsten, Mörrum; 

Under verksamhetsåret har länsassessorn Gustaf Ahström, Solna, - intill sin bort­
gång den 7 juni 1972 - tjänstgjort såsom förbundets sekreterare odh förste byrå­
sekreteraren Erik Eriksson, Bromma, såsom dess kassaförvaltare. Under tiden efter 
den 7 juni 1972 har ordföranden interimistiskt ombesörjt sekreteraregöromålen. 

Kammarrättsrådet Hans Bylin, Stockholm, har varit huvudredaktör och ansvarig 
utgivare för förbundets tidskrift Skattenytt. Såsom biträdande fackredaktör har fun­
gerat assessorn Sigvard Berglöf, Stockholm. Orföranden i förbundet har såsom jour­
havande styrelseledamot haft inseendet över den ekonomiska förvaltningen av tid­
skriften. 

Riksförbundet har drabbats av två smärtsamma förluster genom att styrelsesupp­
leanten Hilding Lindsten och - som framgår av ovanstående - sekreteraren Gustaf 
Ahström avlidit under verksamhetsåret. Hilding Lindsten valdes till styrelsesuppleant 
först vid sistförflutna årsmöte men har under ett flertal år bevistat fö1:1bundets årsmö­
ten och ådagalagt synne11ligt intresse för förbundets angelägenheter, varför hans in­
träde i styrelsekretsen motsågs med stora förväntningar. Gustaf Ahström har under 
en lång följd av år ägnat styrel,sen och fö11bundet sina tjänster som sekreterare och 
adjungerad styrelseledamot. Han har därvid gjort en utomordentligt värdefull insats 
till styrelsens och förbundets fromma. Styrelsen känner stor taoksamhet och saknad 
inför bådas minne. 

Styrelsen har under verksamhetsåret hittills ihållit tre sammanträden samt där­
jämte haft åtskilliga överläggningar per telefon och brevledes. 

A förbundets vägnar har styrelsen avgivit yttranden över: 

1. Kapitalskatteberedningens slutbetäntkande rörande "Teknisk översyn av kapital­
beskattningen (SOV 1971: 46); 
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2. det av 1971 års fastighetstaxeringsutredning avgivna betänkandet "Ny- och om­
taxering av fastighet" (Stencil Ds Fi 1971: 13); 

3. Bostadsbeskattningsutredningens betänkande "Bostadsbeskattning" ( Stencil Ds 
Fi1971:14); 

4. Jordbruksbeskattningskommittens betänkande "Jordbruksheskattningen" (SOU 
1971: 78); 

5. Utredningens om det skatterättsliga fastighetsbegreppet betänkande "Det skatte­
rättsliga fastighetsbegreppet" (Ds Fi 1971: 15); 

6. Utredningens om definitiv källskatt betänkande "Förenklad löntagarbeskattning" 
(SOU 1972: 11) samt 

7. åtskilliga inom riksskatteverket uta11betade förslag till taxeringsblanketter. 

Kungl Maj :t medgav genom beslut den 4 december 1970 utsträckt tid för genom­
gång med rätt till statsbidrag till utgången av år 1971 i fråga om taxeringsfunktio­
närer, som genomgått korrespondenskursen "Prak<tisk skattekurs". Styrelsen har inte 
funnit skäl begära ytterligare utsträckning av tiden. 

I Kungl. brev den 22 januari 1971 föreskrevs att ersättning enligt 129 § 5 mom och 
173 § 1 mom 2) taxeringsförordningen skulle utgå med 75 kronor - för sammanträ­
desdag och i förekommande fall resekostnadsersättning och traktamente enligt rese­
klass Bi allmänna resereglementet. 

Med utgångspunkt från att sammanträdesarvodet trots angiven förhöjning i all­
mänhet vore för lågt för att motsvara den avlöning vederbörande genom bevistande 
av sammanträde gått förlustig och med hänsyn till att dagarvodet till nämndemän 
i domstolar samt i läns- och skatterätter från och med den 1 januari 1972 höjts tiU 
100 ,kronor, avseende även under viss förutsättning resdag, hemstäUes för ribfö11bun­
dets räkning i skrivelse den 7 januari 1972 att sammanträdesarvode enligt anmärkta 
paragrafer i taxeringsförordningen från den 1 januari 1972 måtte höjas till lägst 100 
kronor att såsom beträffande nämndemän gälla även resdagar. 

Framställningen ledde till att Kungl Maj :t genom beslut den 28 januari 1972 
föreskrev, att ersättning enligt 129 § 5 mom och 173 § 1 mom 2) taxeringsförnrd­
ningen med giltighet from den 1 januari 1972 skall utgå med 100 kronor för 
sammanträdesdag samt för varje särskild resdag, när minst 8 timmar mellan kl 6 ooh 
24 tagits i anspråk för resa. Därjämte skall i förekommande fall utgå resekostnads­
ersättning och traktamente enligt reseklass B i allmänna resereglementet. 

Genom beslut den 10 december 1971 har Kungl Maj :t uppdragit åt riksskatte­
verket att vid 1972 års taxering framtaga och ti11 finansdepartementet redovisa maski­
nellt underlag för beräkning av ersättningar för arbete i ·taxeringsnämnd i samma 
omfattning och på samma sätt som skedde vid 1971 års taxering. 

Samtidigt har Kungl Maj :t uppdragit åt riksskatteverket att med tillämpning av 
viss metod i fråga om 1971 års taxering maskinellt beräkna ersättningar för vissa 
taxeringsdistrikt inom högst 5 län samt jämföra dessa ersättningar med vad som 
faktiskt utbetalats vid samma taxering. Undersökningsmaterialet skulle väljas på 
sådant sätt, att detta såvitt möjligt bleve representativt för riket som helhet. 
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Resultatet av den gjorda undersökningen med maskinellt beräknade ersättningar 
har nu redovisats till finansdepartementet. Rrksfövbundets förhandlingsdelegerade 
skall få del av resultatet och räiknar med att kunna delgiva deltagarna vid instun­
dande årsmöte upplysningar om vad som framkommit vid undersökningen. 

Länsföreningama kommer att cirkulärvägen informeras om styrelsens åtgärder 
i arvodesfrågorna. En närmare redogörelse härför kommer även att lämnas vid 
årsmötet. 

Tidskriften Skattenytt har under verksamhetsåret undergått en lyokosam ut­
veckling. Framkommen upplageökning tyder på att tidskriften värdesättes i allt 
vidare kretsar. 

Beträffande förbundets ekonomiska ställning hänvisar styrnlsen till revisorernas 
berättelse. 

Borås m fl orter den 6 september 1972. 
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Elis Winnermark 

SO Grigholm 

Torbjörn V ester 
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